
 

 Pagina 1 di 2 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CUNARDO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria primo grado 

Via Vaccarossi  26  -  21035  Cunardo (VA) 
Codice Fiscale 93012080128  - Telefono:  0332 71 65 80 -  

Email: vaic823002@istruzione.it - 
PEC: vaic823002@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icscunardo.edu.it   

 

Protocollo n. 6929         Data   6 novembre 2024    

All’Albo online 
Al sito web d’istituto 
Al Consiglio di istituto 
Agli atti 
Al DSGA 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO E. F. 2024  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: Istruzione e Ricerca  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti  

e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CUP: H24D21000870006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-47569 

TITOLO PROGETTO: “Conoscere se stessi per orientarsi al futuro” 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

RILEVATO che l’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, promuove una 
serie di azioni per la prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica e per la riduzione dei divari 
territoriali nell’istruzione, investendo complessivamente 1,5 miliardi di euro; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato altresì 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, con il quale sono 
state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie, per l’attuazione delle “Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica”; 

VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.1 del suddetto D.M. 19/2024; 
VISTA la nota N. AOOGABMI-0058542 del 17/04/2024 riportante le istruzioni operative dell’Unità di missione 

per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTA  la delibera n. 11 del 28/05/2024 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “Conoscere se 

stessi per orientarsi al futuro” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

98 del 14/12/2023; 

mailto:vaic823002@istruzione.it
mailto:vaic823002@pec.istruzione.it
http://www.icscunardo.edu.it/


Istituto Comprensivo di Cunardo 

 Pagina 2 di 2 

VISTA  la delibera n. 112 del 29/05/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al Piano per la riduzione dei divari 
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4, come da Decreto n. 19 del 02/02/2024; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 
scolastico Prof.ssa Maria Ausilia Castagna e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 
missione per il PNRR dott.ssa Simona Montesarchio, protocollo n. 141929 del 12/10/2024, che 
rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 12/10/2024 e conclusione 
entro il 15/09/2025; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

DECRETA 

di assumere nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 le risorse economiche assegnate per 

l’attuazione del piano autorizzato e finanziato con i Fondi PNRR che verranno iscritte  come di seguito 

specificato:  

  PROGETTO   ENTRATE   USCITE   

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA - Missione 4 - 

componente 1  

Investimento 1.4: Interventi di 

tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli 

apprendimenti  

e il contrasto alla dispersione 

scolastica 

 

Aggr. 2.3.3 - Altri finanziamenti 

vincolati dall’Unione Europea 

Next generation EU - PNRR 

€ 85.969,54 

 

 Aggr. A – Categoria 3  Didattica - Voce 
12 – Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica - D.M. n. 19/2024  

Codice Identificativo del Progetto  
M4C1I1.4-2024-1322-P-47569 

CUP: H24D21000870006 

nei limiti delle varie tipologia di spesa 
previsti dalle disposizioni vigenti e dalla 
tipologia di intervento 

€ 85.969,54 

  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024, ivi compresa relativa  la scheda illustrativa finanziaria (MOD.B). 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 
prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, 
per la massima diffusione. 

La Dirigente scolastica 
Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del      
 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2024-11-07T13:29:20+0100
	CASTAGNA MARIA AUSILIA




